Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

                    REQUERIMENTO Nº         /2019

                      REQUEREMOS À MESA, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Senhora Prefeita
para que nos envie informações sobre o empreendimento Vida Nova
Tatuí 2.

      1) Há um projeto de uma ciclovia na nova avenida (Rua

Teófilo Andrade Gama) que vai dar acesso aos bairros Santa Rita,
Tanquinho, CDHU, Oswaldo Del Fiol, Vida Nova Pacaembu e o novo
Vida Nova Tatuí 2?
         2) Existe um projeto para a construção de uma área de lazer
para os futuros moradores do novo bairro?

   3)  Há a possibilidade da construção de uma pista de caminhada
no centro da avenida do bairro Vida Nova Pacaembu 1?

                                JUSTIFICATIVA

        A construção de ciclovias nas cidades, representa um
enorme passo em direção a cidades mais justas, mais inclusivas
e mais democráticas.
       Elas representam melhor aproveitamento do viário, com
mais segurança e saúde para seus cidadãos.
 A construção de uma ciclovia iria beneficiar os moradores do
novo bairro e adjacências, garantindo um lazer saudável e gratuito
para todos.
O Vereador tem como dever fiscalizar as ações do Poder Executivo e
atender a população em suas reivindicações.

Sala das Sessões, 03 de setembro de 2019

Bossolan da Rádio

Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Alexandre De Jesus Bossolan.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 3542-5219-E429-4535.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/3542-5219-E429-

4535 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3542-5219-E429-4535

Hash do Documento

19698C8627D8F0D50149EE1BA6D9F4BAF8DDDDCB7458B69CD9AED1DE671497C5

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/09/2019 é(são) :

Alexandre De Jesus Bossolan - 177.302.898-73 em 05/09/2019

14:12 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital